
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

283 / 2019 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP "FUEL CARD 1" PER LA 

FORNITURA DI CARBURANTE - IMPEGNI AREA 2^ 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione n. 124 del 25/01/2019 dell’Area 1^ Risorse e Sviluppo, di 
adesione all’Accordo Quadro Consip denominato “Fuel Card 1”, per la fornitura di carburante per 
autotrazione mediante Fuel Card, a mezzo della rete di impianti di distribuzione aderenti alla 
Compagnia KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA, con sede in Viale dell'Oceano Indiano 13 - 
00144 Roma, fino al 24/01/2022 salvo proroga; 

Dato atto che con tale provvedimento  è stata demandata a ciascun dirigente  l’assunzione 
della spesa per la fornitura, relativa ai mezzi in dotazione alla propria Area,  nonché l’acquisizione del 
C.I.G. derivato; 

Quantificato approssimativamente il costo per il fabbisogno di carburante per i mezzi in 
dotazione all’Area 2^ per i tre anni come segue: 

- per il periodo 01/02/2019 – 31/12/2019  € 4.600,00; 

- per l’anno 2020 € 5.000,00; 

- per l’anno 2021 € 5.000,00; 

- rateo 2022 € 500,00; 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 1983/2018 sono stati assunti  gli impegni di 
spesa n. 449_0_2019 di € 2000,00 e n. 450_0_2019 di € 200,00 con imputazione al bilancio c.e. 
rispettivamente capitolo 300110 Codifica di bilancio 12.03.1.0103 e capitolo 100022 Codifica di 
bilancio 12.09.1.0103, per la fornitura di carburante dal mese di gennaio 2019 fino all’attivazione della 
nuova convenzione; 

Dato atto che la fattura per il carburante  relativa al mese di gennaio 2019 è già stata liquidata 
e pertanto si verifica un’economia all’impegno di spesa n. 449_0_2019 pari ad € 1.506,25 e 
all’impegno 450_0_2019 di € 200,00; 

Ritenuto di ridurre l’impegno n. 449_0_2019, assunto con determinazione dirigenziale n. 1983 
del 14/12/2018, per la somma di € 1.506,25 dando atto che lo stesso passa da € 2.000,00 ad € 493,75 
e conseguentemente la disponibilità al capitolo 300110 diventa di € 4.506,25; 

Ritenuto di ridurre l’impegno n. 450_0_2019,  assunto con determinazione dirigenziale n. 
1983 del 14/12/2018, per la somma di  € 200,00 dando atto che lo stesso passa da € 200,00 ad € 
0,00; 

Ritenuto di assumere gli impegni di spesa a favore di KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA 
per la fornitura del carburante per l’Area II^  per il periodo 01/02/2019 – 24/01/2022, suddivisi 
rispettivamente tra servizi sociali e servizi demografici come segue: 

al capitolo  300110 Codifica di bilancio 12.03.1.0103: 

bilancio c.e  € 4.400,00; 

 



bilancio 2020  € 4.700,00; 

bilancio 2021 € 4.700,00; 

bilancio 2022 € 450,00; 

al capitolo 100022 Codifica di bilancio 12.09.1.0103: 

bilancio c.e  € 300,00; 

bilancio 2020  € 300,00; 

bilancio 2021 € 300,00; 

bilancio 2022 € 50,00 

Ritenuto di demandare eventuali riduzioni o integrazioni degli impegni di spesa a successivi 
provvedimenti; 

Dato atto che è stato  acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il CIG derivato 
7791052380; 

Dato atto che le attribuzioni di cui al presente atto sono sottoposte agli obblighi di pubblicità 
in rete; 

Dato atto inoltre che le obbligazioni assunte col presente atto andranno a scadenza nei 
rispettivi anni di competenza; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013, integrato e modificato con 

deliberazioni di Giunta Comunale  n. 174 del 7 luglio 2014,  n. 174 del 19 luglio 2016 e n. 233 del 

10/08/2017; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 

2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 (e s.m.i.) 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2020-2021; 

 D E T E R M I N A 

Per quanto espresso in premessa:  

1. di ridurre l’impegno n. 449_0_2019, assunto con determinazione dirigenziale n. 1983 del 
14/12/2018, per la somma di € 1.506,25 dando atto che lo stesso passa da € 2.000,00 ad € 
493,75 e conseguentemente la disponibilità al capitolo 300110 diventa di € 4.506,25 

2. di ridurre l’impegno n. 450_0_2019,  assunto con determinazione dirigenziale n. 1983 del 
14/12/2018, per la somma di  € 200,00 dando atto che lo stesso passa da € 200,00 ad € 
0,00; 

3. di assumere gli impegni di spesa a favore Compagnia KUWAIT PETROLEUM ITALIA 
SPA, con sede in Viale dell'Oceano Indiano 13 - 00144 Roma - P. ivaIT00891951006, per la 
fornitura del carburante per l’Area II^  per il periodo 01/02/2019 – 24/01/2022, suddivisi 
tra servizi sociali e servizi demografici come segue: 

al capitolo  300110 Codifica di bilancio 12.03.1.0103: 



bilancio c.e  € 4.400,00; 

bilancio 2020  € 4.700,00; 

bilancio 2021 € 4.700,00; 

bilancio 2022 € 450,00; 

al capitolo 100022 Codifica di bilancio 12.09.1.0103: 

bilancio c.e  € 300,00; 

bilancio 2020  € 300,00; 

bilancio 2021 € 300,00; 

bilancio 2022 € 50,00 

 

4. di demandare eventuali riduzioni o integrazioni degli impegni di spesa a successivi 
provvedimenti 

5. di dare atto che è stato  acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il CIG derivato 
7791052380; 

6. di dare atto che le attribuzioni di cui alla presente determinazione sono sottoposte agli 
obblighi di pubblicità in rete; 

7. di dare atto inoltre che le obbligazioni in parola andranno a scadenza nei rispettivi anni di 
competenza; 

8. di provvedere alla liquidazione e al pagamento della fornitura di carburante per autotrazione 
su presentazioni di regolari fatture vistate dal responsabile del Servizio, previa attestazione 
di regolarità della fornitura, entro i limiti degli impegni suddetti. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U   15_2022 
U   16_2022 
U   23_2021 
U   24_2021 
U   97_2020 
U   98_2020 
U 985_2019 
U 986_2019 
- rid 449_2019 
- rid 450_2019 

 
  
 
. 



 
. 
 


